[image: image1.wmf]
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

TERMO ADITIVO N° 057/2025
Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 090/2024, oriundo da Concorrência Presencial n° 017/2024.
O MUNICÍPIO DE CORONEL PILAR e a empresa SIMONAGGIO & CIA LTDA., inscrita no CNPJ n° 90.055.724/0001-25, respectivamente CONTRATANTE e CONTRATADA nos termos do Contrato nº 090/2024, por seus respectivos representantes legais, celebrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato, na forma da Lei n° 14.133/2021, conforme as disposições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA. Fica aditado o valor de R$ 37.827,69 (Trinta e sete mil, oitocentos e vinte e sete reais e sessenta e nove centavos), conforme planilha do Setor de Engenharia.
CLÁUSULA SEGUNDA. O presente Termo de Aditamento passa a fazer parte integrante do Contrato n° 090/2024, permanecendo inalteradas as demais disposições nele contidas.

E por estarem as partes justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, rubricando todas as suas folhas, juntamente com 02 (duas) testemunhas.

Coronel Pilar, 07 de julho de 2025.
	MUNICÍPIO DE CORONEL PILAR

IVAN BATISTA AGATTI
Prefeito Municipal

CONTRATANTE
	SIMONAGGIO & CIA LTDA.

SALETE SIMONAGGIO POSTINGHER

            CONTRATADA

Visto:

       Aloísio De Nardin

OAB/RS Nº 64.849

                                                                       Assessoria Jurídica

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

[image: image2.wmf]_1060761423.unknown